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Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Christophe Magdalijns, Président ;
Didier Gosuin, Bourgmestre ;
Sophie de Vos, Elise Willame, Eloïse Defosset, Jeannine Crucifix, Florence Couldrey, Lieve Jorens,
Échevin·e·s ;
Véronique Artus, Jean-Claude Vitoux, Christian Grétry, Marc Vandame, Jeremy Van Gorp, Jasmine
Boumraya, Stéphanie Paulissen, Marie-Pierre Bauwens, Anastasia Bakounine, Pauline Vermeiren,
Nathalie Wyns, Michel Blampain, Christine Bogaert, Ingrid Venier, Martine Maelschalck, Matthieu
Pillois, François Lebovy, Conseillers communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Échevin·e·s ;
Isabelle Désir, Valérie Cops, Didier Molders, Vanessa Rigodanzo, Conseillers communaux.

Séance du 19.12.19

#Objet : Modification du Règlement taxe sur les cercles privés et sur les établissements dont l'accès est
réservé à des personnes qui se soumettent à certaines formalités#

Séance publique

Taxes communales

LE CONSEIL,
Vu la loi communale et notamment l’article 117, alinéa 1er ;
Vu l'Ordonannce du 3 avril 2014 relative à l'établissement, au recouvrement et au contentieux en matière de taxes
communales ;
Vu les dispositions du Titre VII, chapitres 1er, 3,4,6 à 9bis du Code des impôts sur les revenus et les articles 126 à
175 inclus de l'arrêté d'exécution de ce Code  ainsi que le Code du recouvrement amiable et forcé des créances
fiscales et non fiscales;
Vu le rapport au Collège des Bourgmestre et Echevins ;
DECIDE :
- de modifier comme suit le Règlement-taxe sur les cercles privés et sur les établissements dont l'accès est réservé
à des personnes qui se soumettent à certaines formalités :
Article 1
Dans l'article 1 du règlement taxe sur les cercles privés et sur les établissements dont l'accès est réservé à des
personnes qui se soumettent à certaines formalités, le dernier alinéa est remplacé par l'alinéa suivant :
"Les établissements dont l’accès est 
1. réservé à certaines personnes selon leur niveau d'éducation ou leur statut social ou financier et subordonné à
l’accomplissement de certaines formalités ;
2. ou interdit aux mineurs et dont l’activité implique 
a.. soit l’usage de jeux de hasard ; 
b. soit des prestations physiques des exploitants, de leurs préposés ou sous-traitants sans que le but desdites
prestations soient de nature exclusivement thérapeutique, sportive ou relève de la création culturelle ;
3. ou dont la clientèle y danse habituellement et y consomme des boissons."
Article 2
L'article 2 du règlement taxe est remplacé par la disposition suivante :
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"Le taux de la taxe est fixé à 2.000 Euros par an et par établissement.
La taxe est portée à 3.000 Euros lorsque la superficie de plancher servant à l’exploitation du cercle ou de
l’établissement visé atteint ou dépasse 100 m².
Elle est portée à 5.000 Euros lorsque la superficie de plancher atteint ou dépasse 100 m² pour les établissement
dont l'accès est interdit aux mineurs et dont l’activité implique 
a. soit l’usage de jeux de hasard ; 
b. soit des prestations physiques des exploitants, de leurs préposés ou sous-traitants sans que le but desdites
prestations soient de nature exclusivement thérapeutique, sportive ou relève de la création culturelle."
Article 3
Un dernier article est ajouté au règlement taxe :
"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au recouvrement et au
contentieux en matière de taxes communales, les dispositions du titre VII, chapitres 1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code
des impôts sur les revenus pour autant qu’elles ne concernent pas spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi
que le Code du recouvrement amiable et forcé des créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43
à 48, et pour autant que ses dispositions ne concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y
définies, sont applicables aux taxes communales "
Article 4
Le règlement taxe ainsi modifié entre en vigueur le 1er janvier 2020.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
25 votants : 25 votes positifs.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Christophe Magdalijns

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 20 décembre 2019

Le Secrétaire communal,
Par délégation,

Marc Brackenier  

L'Echevin·e,
Par délégation,

Sophie de Vos
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Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Christophe Magdalijns, Voorzitter ;
Didier Gosuin, Burgemeester ;
Sophie de Vos, Elise Willame, Eloïse Defosset, Jeannine Crucifix, Florence Couldrey, Lieve Jorens,
Schepenen ;
Véronique Artus, Jean-Claude Vitoux, Christian Grétry, Marc Vandame, Jeremy Van Gorp, Jasmine
Boumraya, Stéphanie Paulissen, Marie-Pierre Bauwens, Anastasia Bakounine, Pauline Vermeiren,
Nathalie Wyns, Michel Blampain, Christine Bogaert, Ingrid Venier, Martine Maelschalck, Matthieu
Pillois, François Lebovy, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Schepenen ;
Isabelle Désir, Valérie Cops, Didier Molders, Vanessa Rigodanzo, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 19.12.19

#Onderwerp : Wijziging aan het belasting Reglement op prive-clubs en op de inrichtingen waarvan de
toegang voorbehouden is aan personen die zich onderwerpen aan zekere formaliteit#

Openbare zitting

Gemeentebelastingen

DE RAAD,
Gelet op de gemeentewet, meer bepaald het artikel 117, alinea 1 ;
Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen;
Gelet op titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis van het Wetboek der Inkomstenbelastingen en artikelen
126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek  alsook het Wetboek van de minnelijke en
gedwongen invordering van fiscale en niet fiscale schuldvorderingen;
Gezien het verslag aan het College van Burgemeester en Schepenen ;
BESLIST :
- Om de volgende wijzigingen aan het Belasting Reglement op prive-clubs en op de inrichtingen waarvan de
toegang voorbehouden is aan personen die zich onderwerpen aan zekere formaliteitengoed te keuren
Artikel 1
In artikel 1 van  het Belasting Reglement op prive-clubs en op de inrichtingen waarvan de toegang voorbehouden
is aan personen die zich onderwerpen aan zekere formaliteitengoed te keuren, wordt de laatste lid vervangen door
het volgende lid :
"De inrichtingen waarvan de toegang
1. voorbehouden aan bepaalde personen op basis van hun opleidingsniveau of hun sociale of financiële
achtergrond en ondergeschikt aan de vervulling van bepaalde formaliteiten is ;
2. ofwel verboden aan minderjarigen is en waarvan de activiteit impliceert het gebruik van kansspelen of fysieke
prestaties van de uitbaters, van hun aangestelden of onderaannemers zonder dat het doel van de gezegde prestaties
enkel van therapeutieke, sportieve of culturele natuur zijn ;
3. ofwel waarvan de klanten er gewoonlijk dansen en dranken verbruiken."
Artikel 2
Artikel 2 van het belastingreglement wordt door de volgende bepaling veranderd :
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"De aanslagvoet wordt gebracht op 2.000 Euro's per jaar en per prive-clubs en inrichtingen.
De aanslagvoet wordt gebracht op 3.000 Euro's wanneer de vloeroppervlakte die dient voor de uitbating van de
privé-club of inrichting 100 m² bereikt of meer.
Hij wordt opgetrokken tot 5.250 Euro's wanneer de vloeroppervlakte 400m2 bereikt of meer voor de nrichtingen
waarvan de toegang verboden aan minderjarigen is en waarvan de activiteit impliceert het gebruik van
kansspelen of fysieke prestaties van de uitbaters, van hun aangestelden of onderaannemers zonder dat het doel
van de gezegde prestaties enkel van therapeutieke, sportieve of culturele natuur zijn".
Artikel 3
Een laatste artikel wordt bij het belastingreglement gevoegd :
"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en de
geschillen inzake gemeentebelastingen, zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen van titel
VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen 126 tot en met 175
van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen op de inkomsten betreffen,
alsook het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet fiscale schuldvorderingen,
met uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit belastingreglement voor zover ze niet
specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen  betreffen."
Article 4
De zo gewijzigde belastingreglement treedt in werking op 1 januari 2020.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
25 stemmers : 25 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Christophe Magdalijns

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 20 december 2019

De Gemeentesecretaris,
Bij opdracht,

Marc Brackenier  

De Schepen,
Bij opdracht,

Sophie de Vos
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